ma Pope-Blount *in Cens. Celeb. Auct.*, Paulo Merula *Cosmogr. in M. Græc.*,
Philippo Borgomate *in suppl.* Leandro Alberti *in Ital. Reg. IX.*, Ferdinando Ughello *in M. Cræc.*, Auctore Novi Atlant. *Lib. IV.*, Theophilus Raynaldo *Tom. VIII. fol. CCLII.*, & *IDLVI.* aliisque innumeris, cui magis credendum sit in hac re Sabellico, an aliis? Oculato Testi, an aurito? falem Pragmatici judicent; ac imprimis Toppius, dum proprio servit affectui, prius fidem, & testimoniorum momenta perpendat, quam contra Calabriam nostram calculum suum injiciat in Urnam.

A N G E L U S

CAlaber. Scriptorem hunc Anno Christi CCCCCXC florentem Ca- *Clar. An. Ch.*
Calabriæ nostræ asserit Joh. Albertus Fabricius *in Indic. Generali* suæ 1490.
Biblioth. Græc. Litt. A. his verbis: Angelus Calaber Abbas, Constantini Lascaris Byzantini Discipulus. Ejus Homilia *Eloæ Baia* in Ramos Palmarum incipit: *Ez̄o s̄i w̄tū ḥ̄x̄ia apud Illustrissimum Carolum de Montehal.*
haec tenus Joh. Fabricius. Reliquæ de Angelo perinde scio cum ignavissimis.

S. F R A N C I S C U S D E P A U L A

PAULÆ ex Jacobo Martolilla, aliis: Martorella Consentino Patre, & *Clar. An. Ch.*
Vienna a Fiscaldo Matre natus Ann. CCCCCXVI., & hic veræ 1490.
Sapientiæ Sectator, inter humanæ Sapientiæ Professores ascribi non dignabitur. Quippe qui Ordinis Minimorum, quos ita dictos voluit, *nt*, quemadmodum Hieronymus scribit *in Epist. ad Rustic.* primi omnium fierent; Institutor, & Patriarcha, Fratribus suis scriptis Italice = *La Regola de' suoi Frati*, quam ter ab eo reformatam, eâ nunc demum, quam postremam conscripsit, utuntur = *Quella delle Moniche del suo Ordine*, & anche del Terzo Istituto, & = *Il Correttorio*, & il Ceremoniale. Nam de ejus Epistolis, quas Romæ edidit Franciscus Praëste dictus a Longobardo, illas Apocryphas esse censuit S. C. Indic. Rom. tametsi esse alioquin quasdam Epistolas ab ipso S. Patriarcha vere conscriptas non dubitaverim. Sed enim Italico carmine Epicæ Poëseos genere, quod nos octonis versibus usurpamus, *Dominicam Passionem* illum pariter scripsisse, & hoc ejus Poema M. S. in una ex primoribus Europæ Bibliothecis servari a doctissimo Viro Amico, & Meccenate nostro Ignatio Maria Como, de quo supra dictum est, accepimus. Hinc merito a Posterino in suo *Dc Ecclesiast. Scriptorib. apparat.* annumeratur inter Scriptores Ecclesiasticos. Obiit Turone in Gallia unum, & nonagesimum annum agens. De eo nos in nostris *Icon. Calab.* plura dicemus.

Illud heic non prætermiserim, quod Volaterranus Franciscum Siculum dicit: quod vel ea, quæ de Siciliæ nomine Calabriæ juxta, atque Siciliæ Insulæ communi non uno in loco in nostra hac Bibliotheca sunt repetita, confirmat: vel si rem ad Insulam pertrahi ex falsa opinione Volaterrani, quanta apud nonnullos Scriptores Calabria nostra indigno labore laret, ab usque Ciceronis ævo defluxo, dilucide ostendit. Quando Cicero designatus quodammodo a Calabris, & a Pythagoræis præsertim, de quibus loquitur, non modo reliquam Italiam, & Orientalem Græciam, sed ipsos quoque Romanos Institutis, ac disciplinis fuisse eruditos, velle se hoc subticere, ait: *ne ea que peperisse ipsi putamur, aliunde didicisse videamur.* Ita Tullius *in IV. Tusc.* At præstat invidiam pati, quam invidiam agere: oderint Calabros, ut velint: in hujusmodi exteros labi non est insolens: interim ad doctos nostratûm virorum voces aures obstruere non poterunt; &

BERNARDINUS BERNAUDUS

Clar. An. Ch. **C**onsentinus Patriæ, suæque Nationis decus, & ornamentum: qui Cu-
#490. **R**ix natus, & Aulæ Alphonso II., Ferdinando, & Friderico Aragoniis
Regibus, politicæ Dexteritatis ergo tali in loco erat, ut Primus petendis
ab Rege Catholico aduersus Gallos auxiliis: & Postremus farcienda cum
Rege Gallorum amicitia eo Legato uterentur. Cantalicius in sua *Consalia-*
via.

*Mißus abit Galli Calaber Bernaudus ad oras,
Credita qui semper secreta negotia geste
Fidus Aragonidum: quo non solertior alter
Regis ad obsequium, rerumque capacior alter.*

Et addit:

*Ut si res omnes, velut ille instruxerat, issent
Tutus in his Regnis, Rex o Federice maneres.*

Sed enim illum non minus Politices, quam eloquentiaz laude concelebras
*Ille etiam (ait) Scythicas sribent, qui flctere cautes
Atque etiam fropoulos poterat mollire Sicanos.*

Nobis quidem unus vix superest ingeniū sui foetus: *Epistola* quam ad Jo-
vianum Ponteanum conscripsit, quæ una cum Zotica Joh. Mariæ pariter Ber-
naudi prodiit Neap. CICICVI. apud Joh. Jacobum Carlinum in 4. Re-
liqui interciderunt. Cæterum obiit Bernardinus Neap. CIDIDIX. divi-
tis, & honoribus cumulatus. Vide plura de eo tum in *Zoties* laud., tum
in *Biblioth. Cornelii*.

GALEATIUS DE TARSIA

Clar. An. Ch. **C**onsentinus Poeta Cl., qui primus omnium Lyrica Etrusci Carminis
1500. **L**enitate relicta, quæ Petrarcham Parentem habet, sublimiorem, &
nervosiorem ejus Carminis, ætate sua, quæ in annum incidit CIDID.,
stylum invexit: quem mox ab eo Joh. de Casæ omnimoda cura exceptit,
pari honore. Hinc Carolus Nardi jure de eo, in suis *Poemæ*. cecinit:

*Cingite Crathigena vaga Numina Nymphe
Promeritas flavo, cingite honore Comas.*

*Primus is altifonis nervis, fidibusque canoris
Infruit Italicam, te auspice, Phœbe Lyram.*

*Pectineque audienti, Musis mirantibus ipsis,
Sublimi argutum personas ore melos.*

*Quem mage concinnis, si fors dein emulus alter
Pone subit Vates, prosequiturque modis.*

*Prima quidem illum fama: Casam manet altera, per quos
Itala blanda Chelys facta sonora tuba est.*

Exeat nunc, inter multa, quæ interciderunt tanti vatis Carmina, *Libellus*
unus *Garminum Italicorum*, a quo velut ab ungue, poterit cupidus Lector
novisse Leonem; editusque est Neap. Anno CIDIICCV. apud Parri-
num in 16.

Fuit, & Tiberius de Tarsia, qui Galeatum germanum fratrem inge-
nii magnitudine exhibuit, & præterea amoenitate Poësis aliquatenus supe-
ravit. Vid. de eis Simon. de Mont., Topp. & Nostrat.

CEL.

C E L S U S M O L L U S

Consentinus Philosophus, Medicus, & Poeta celebris ex Scipione de Clar. An. Ch. Mont., qui aliquot ejus Poemata in laudem Johanne Caltriotæ colliguntur. Hunc mire celebrat Quattrum. in Epistolis, ex quibus colligitur plura illum scripsisse, cuius duo tantum M. S. in Musæo Seraphini Biscardi reperta sunt: Alterum *De moribus Sporadibns*: Alterum *De Curat. Elephantiasis*.

EVANGELISTA TORNEFRANZA

CAtacensis ex Vic. Generali Archiepiscopi Neapolitani Patriæ suæ Epi- Clar. An. Ch. scopus creatus An. CICIDCV. Hunc inter doctissimos sui ævi numerum 1500. rat post Ughell. in Ital. Sac. Tom. IX. Topp. in Biblioth.

J O H A N N E S C R A S S U S

SErræ Pedatiensis. Vir, ut notat Barrius Lib. II. Cap. VIII., utraque Lin- Clar. cir. An. gua satis eruditus, Poeta, & Orator Clarus, ingenii acumine, & me- Ch. 1500. moriae tenacitate pollens: fuit & accumulata virtutis Vir. Edidit Ad Augu- stum, & Invictissimum Carolum V. Casarem pro Tunetana Expeditione Epi- nicion. Romæ apud Minutium Calvum CICIDXXXV. in 8. Prodiit & Norimbergæ post Tragædiam Antonii Thylesii quæ Imber Aureus inscri- bitur. In Templo S. Dominici ejus loci extat Icon cum Epigraphæ:

*Culmen ad Empyreum Crassus dum scanderet aras
Condidit has calebs, quæ sua membra tegat.*

Meminerunt Læander Albertus, Acetus, & alii.

L A U R E N T I U S A C A L V O

REGINENSIS Ord. Minim. S. Francisci de Paula Discipulus; præstantissimi Clar. An. Ch. Vir ingenii, ut de eo scribit Lanovius, exploratæ prudentie, & singu- 1500. laris sanctitatis, quem B. P. litteris ad Illustriss. Dom. Petrum de Lacena olit plurimus commendat (In Append. Oper. de Script. Ord. Minim.) Sic autem S. P. Epist. de Anno CICIDI. scripsisse invenimus: Scribo Fratribus meis F. Lau- rentio, ut si est dispositus venias visitare vos, quia est persona scientifica, taliter quod ab eo possit omnis consolatio & spiritualis, & temporalis houri- ri. Claruit, igitur, Laurentius eadem ætate cum S. Francisco, quicquid bla- teret Papebrochius, qui illum prædecessisse concendit: primusque fuit, qui preffo nomine Auctoris, *Vitam ejusdem S. Francisci* scripsit: quæ ex Itali- co, Gallice primum, dein Anno CICIDXXXVII. Latine reddita est; prodiitque Auctori suo restitura, Notis, & Dissertationibus illustrata ab Jo- sepho Maria Perrimezzi. Romæ apud Bernabd CICIDCCVII. in 4. Altissime Laurentium compilationi Processus pro Canonizatione S. Francisci; multosque pro ea re labores sustinuisse testantur tum Epistola Reginensium ad Summ. Pont. pro eadem Canonizatione conscripta, quæ extat in Vita ejusdem S. Patris, tum etiam Mangiull. in *Vit. Venerabilium Ord. Minim.*, & alii. Vid. plura apud cit. Lanov. ad An. CICIDXVI. Perrimez. in *Vit. S. Franc.* Tasur. in Scriptoribus Regni Neapolitani, & alios.